
NÚMERO 18 

Miércoles 28 de enero de 2026
4939

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2026, de la Dirección Gerencia, por la que 
se modifica la composición en la Comisión de Valoración del concurso de 
traslados convocado por Resolución de 4 de diciembre de 2025, para la 
provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de Grupo Auxiliar de la 
Función Administrativa en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño 
de Salud. (2026060233)

Mediante Resolución de 4 de diciembre de 2025 (DOE núm. 241, de 16 de diciembre), de 
la Dirección Gerencia, se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes en la categoría de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa en las instituciones 
sanitarias del Servicio Extremeño de Salud y se nombra a la Comisión de Valoración del men-
cionado concurso de traslado.

Con posterioridad a la fecha indicada se han producido circunstancias en un miembro de la 
citada Comisión que aconsejan modificar su composición en orden a garantizar la necesaria 
eficacia y funcionalidad en la organización y gestión del citado proceso de provisión.  

Por todo ello, esta Dirección Gerencia, en uso de sus atribuciones, 

RESUELVE:

Único. Modificar la composición de la Comisión de Valoración de la categoría de Grupo Auxiliar 
de la Función Administrativa en los términos que se expresan a continuación:

	 — �Nombrar a Patricia Macías Iglesias, Presidenta titular, en sustitución de Eduardo Núñez 
Corvo.

Mérida, 22 de enero de 2026.

El Director Gerente,

JESÚS VILÉS PIRIS

• • •


		2026-01-27T14:54:46+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




